
Název projektu: „Revitalizace zeleně v parku Sady Československých legií v Hranicích“

Číslo projektu: OPZP 22 1 3 01 00249

D O D A T E K Č. 1 KE S M L O U V Ě O D Í L O

číslo smlouvy objednatele: SML/0147/2024/OMP

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „dodatek“).

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupeno: Ing. Daniel Vitonský, starosta
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu:
Telefon: 581 828 200

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- smluvních: Ing. Daniel Vitonský
- technických:

(dále jen „objednatel“)

a
Zhotovitel: FLORSTYL s.r.o.
Sídlo: nám. Svobody 362, 686 04 Kunovice

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17463
zastoupen: Ing. Aleš Galář, jednatel
IČO: 60731346
DIČ: CZ60731346
Bank. spojení :
Telefon: +420 576 514 084
E-mail: info@florstyl.cz

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních: Ing. Aleš Galář, jednatel

tel.: +420 576 514 084
e-mail: info@florstyl.cz

ve v
tel.:
e-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“



 

 
 

2 

 
Článek II. 

Úvodní ustanovení 
 

2.1 Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 06.03.2024 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy 
objednatele SML/0147/2024/OMP (dále také „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je revitalizace 
vegetačních prvků, asanace a pěstební opatření stávajících stromů a následná výsadba nových 
jedinců a keřového patra.   
 

2.2 Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo (dále také „dodatek“), jehož obsahem jsou změny 
v rozsahu položek prací na díle. Jde tedy o odsouhlasené změny spočívající v provedení víceprací a 
s tím i související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného díla byla 
zjištěna potřeba víceprací, které jsou ujednány v následujících ustanoveních tohoto dodatku, a 
které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Konkrétně se jedná o 
práce, pěstební ošetření stromu a instalace vazeb arboristy. 

 
 

Článek III. 
Předmět dodatku 

 
3.1 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o 

dílo, resp. její přílohou, a to z důvodu nezbytného ujednání o vícepracích na základě přiloženého 
položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku formou přílohy č. 1.  
 
Vícepráce činí celkem:                     29 715,99 Kč bez DPH 
 
Celková cena díla dle SOD bez DPH  1 376 358,12 Kč 
Dodatek č. 1 (úprava ceny díla)        29 715,99 Kč 
Celková cena díla bez DPH (vč. dodatku č.1) 1 406 074,11 Kč 
DPH 21%         295 275,57 Kč 
Celková cena díla včetně DPH (vč. dodatku) 1 701 349,68 Kč 

    
 

3.2 V souvislosti s potřebou víceprací dochází tímto dodatkem ke změně sjednané celkové ceny díla tak, 
jak je dále uvedeno.  
V článku V., odst. 5.1. Smlouvy o dílo se mění věta první, týkající se ceny za dílo, která se  nahrazuje 
nově textem takto: 
 
„Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena v souladu se zadávací 
dokumentací a výkazem výměr a činí v konečné výši částku 1 406 074,11 Kč bez DPH  (slovy: jeden 
milión čtyři sta šest tisíc sedmdesát čtyři korun českých a jedenáct haléřů 1 701 350,34 Kč včetně 
DPH (slovy: jeden milión sedm set jeden tisíc tři sta padesát korun českých a třicet čtyři haléřů).“ 
 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
4.2 Tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel. 



 

 
 

2 

 
4.3 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 
 

4.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho 
připojují oprávněné osoby smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

4.5 Tento dodatek je podepsán elektronickými podpisy. 
 

4.6 Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné 
jeho předchozím schválením usnesením Rady města Hranic č. 1154/2024 – RM ze dne 30.4.2024 

 
Příloha č.1 – Položkový rozpočet 

 

 
V Hranicích dne (dle elektronického podpisu) V Hranicích dne (dle elektronického podpisu)   
 
 
 
 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
Město Hranice      
 
 
 
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 
Ing. Daniel Vitonský    Ing. Aleš Galář 
starosta     jednatel 


